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Płock, dnia  07 listopada 2023 r. 

TZPiZI.261.2416.23 

 

 

         Wykonawcy uczestniczący  

         w postępowaniu nr 

         TZPiZI.261/07/D/23 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605)  – dalej PZP na dostawę pn. Zakup leków w roku 2023 w okresie 12 miesięcy 

 

I. Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 , zwaną dalej PZP, Zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1: Szanowni Państwo prosimy o możliwość zaoferowania w części 1 poz. nr 70 (płyn 
wieloelektrolitowy) produkt PLASMALYTE ROZT.DO INFUZJI - 1 WOR.A 500ML w rodzaju 
opakowania - worek 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w pozycji 70 oczekuje zaoferowania płynu 

Fizjologicznego Wieloelektrolitowego Izotonicznego, w rodzaju opakowania flakon lub worek 

500 ml. W związku z powyższym zaoferowany produkt w rodzaju opakowania – worek spełnia 

wymagania Zamawiającego. 

 
Pytanie 2: Do §2 ust. 5, ust. 6 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, 
zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego 
przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza 
warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że 
zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 
pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.  W związku z powyższym prosimy o dopisanie do treści 
§2 ust. 5, ust. 6 wzoru umowy następującej treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem 
ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 
wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie „Dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę 
na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."  
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Pytanie 3: Do §5 ust. 2 lit. a), b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub wymianę 
towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze  
w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty 
dzieńzwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. 
Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie 
większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla 
Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825%  
w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4: Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 
obliczania kary za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto 
NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5: Do §7 ust. 2 lit.c) wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §7 ust. 2 lit. c) poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych 
w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 
20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie 
rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego  
z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §7 ust. 2 lit. c) jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że 
na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 
zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej 
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6: Do §7 ust. 4 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 
ust. 4 lit. a) wzoru umowy poprzez: usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny 
materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na powyżej 
20% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen 
wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz 
postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? Zapis §7 ust. 4 lit. a), ustanawiający 
poziom zmiany 
ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony do żądania zmiany wynagrodzenia na 20% nie 
zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą 
kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji prowadzi do 
uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego 
traktowania stron 
stosunku zobowiązaniowego. W obecnym brzmieniu tego zapisu, Wykonawca musi z góry założyć, 
że w razie wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 19% (co stanowi bardzo dużą wartość, 
uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych) jego 
wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji 
wynagrodzenia w umowie jest przejawem 
nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym 
kwestionowany zapis powinien zostać zmieniony w zaproponowany sposób.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokona zaproponowanej zmiany, przy czym 5 % 
ustanawia wartością graniczną ryzyka Wykonawcy, powyżej której Zamawiający 
współuczestniczy w pokryciu zmiany poziomu cen. Oznacza to, iż Zamawiający zapłaci 
różnicę między umowną wartością wzrostu wynoszącą 5 %, a faktycznym wzrostem cen 
towarów i usług (wykazanym przez Wykonawcę). 
 



 

 

 

 

 
Pytanie 7: Do §7 ust. 4 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podwyższenie 
maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia do wysokości 20% wartości umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8: Do §10 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie §10 ust. 4 jako niezgodnego 
z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co 
za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach 
publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 
podmiotowych 
wykonawcy oraz nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem 
przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 
487/14. Z poważaniem KM 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy §10 ust. 4. 
 
Pytanie 9: Korzystając z przysługujących uprawnień, dotyczących możliwości zwracania się do 
zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ niniejszym wnoszę o udzielenie szczegółowych  
i jednoznacznych wyjaśnień w poniższych kwestiach: Mając na uwadze to, że zdaniem Krajowej 
Izby Odwoławczej: […] Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie 
przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub 
konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego dostawcę, wyrób, ale 
także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nawet w 
sposób pośredni mogą prowadzić do ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. 
[…]1 
1/ Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej methyloprednisolon 
podawane dożylnie. 
 Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg 
jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach 
tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią 
podstawę limitu w grupie).  
Czy Zamawiający , zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się  
do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu 
i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade 
wszystko zasady efektywności  (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów  
i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do 
orzecznictwa:W pakiecie zbiorczym w pozycji nr 65 , dopuści methyloprednisolon Meprelon 250mg  
i wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SWZ?      
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania. 
 
Pytanie 10: Dot. pakietu nr 1 – numeracja. Czy między pozycjami 3 i 5 winna się znajdować 
pozycja nr 4 z asortymentem? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nastąpiła pomyłka w numeracji, żadna pozycja 
asortymentu nie została pominięta. 
 
Pytanie 11: Dot. pakietu nr 1 poz. 13. Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści produkt w postaci 
pojemnika? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 12: Dot. pakietu nr 1 poz. 22. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt 
konfekcjonowany x 50 sztuk w ilości 45 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 



 

 

 

 

 
 

Pytanie 13: Dot. pakietu nr 1 poz. 23. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt 
konfekcjonowany x 10 sztuk w ilości 5 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji produkt konfekcjonowany x 10 sztuk  
w ilości 5 opakowań. 
 

Pytanie 14: Dot. pakietu nr 1 poz. 32, 67. Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat  
w postaci tabletek powlekanych? Tylko taki produkt jest dostępny na rynku. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji preparat w postaci tabletek 

powlekanych. 

 

Pytanie 15: Dot. pakietu nr 1 poz. 36. Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci 
tabletek powlekanych? Na rynku brak jest preparatu w postaci tabletek zwykłych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji preparat w postaci tabletek powlekanych 

 

Pytanie 16: Dot. pakietu nr 1 poz. 39. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt 
konfekcjonowany x 40 sztuk w ilości 8 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji produkt konfekcjonowany x 40 sztuk  

w ilości 8 opakowań. 

 

Pytanie 17: Dot. pakietu nr 1 poz. 40. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt 
konfekcjonowany x 20 sztuk w ilości 18 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji produkt konfekcjonowany x 20 sztuk  

w ilości 18 opakowań. 

 

Pytanie 18: Dot. pakietu nr 1 poz. 43. Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat w postaci 

kapsułek miękkich? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w w/w pozycji preparat w postaci kapsułek miękkich? 

 

Pytanie 19: Dot. pakietu nr 1 poz. 53. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt 
konfekcjonowany x 40 sztuk w ilości 14 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 20: Dot. pakietu nr 1 poz. 54. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji produkt 
konfekcjonowany x 20 sztuk w ilości 75 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 21: Dot. pakietu nr 1 poz. 10, 79. Czy w związku z zakończeniem produkcji preparatu z w/w 
pozycji Zamawiający wydzieli go z pakietu? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy  
o wyrażenie zgody na wycenę po ostatniej cenie wraz z odpowiednią adnotacją pod pakietem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. Wyraża zgodę 

na wycenę po ostatniej dostępnej cenie, po której Wykonawca zobowiąże się dostarczać 

produkt w okresie obowiązywania umowy. 

 

Pytanie 22: Dot. pakietu nr 1 poz. 20, 72. Czy w związku z brakiem produkcji preparatu z w/w 
pozycji Zamawiający wydzieli go z pakietu? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy  
o wyrażenie zgody na wycenę po ostatniej cenie wraz z odpowiednią adnotacją pod pakietem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. Wyraża zgodę 

na wycenę po ostatniej dostępnej cenie, po której Wykonawca zobowiąże się dostarczać 

produkt w okresie obowiązywania umowy. 



 

 

 

 

 
Pytanie 23: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania w pozycjach: 21. 

Furosemidum 10mg/ml, a’2ml,*10 amp -225 op –  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamianę  w pozycji 22. wielkości opakowania na 

Furosemidum 10mg/ml, a’2ml,*10 amp -225 op  

 

Pytanie 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania w pozycjach:  

22. Gelofusine lub Gelaspan 500 ml roztw.do inf * 10 szt- 5 op 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamianę  w pozycji 23. wielkości opakowania na  

Gelofusine lub Gelaspan 500 ml roztw.do inf * 10 szt- 5 op 

 

Pytanie 25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania w pozycjach:  

 35. Ibuprofenum tabletki 200mg op 60 szt- 21 op  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 26: Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz 

różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na 

ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – nie wyraża zgody na zamianę. 

 

Pytanie 27: Jak postąpić w sytuacji braku na rynku lub zaprzestania produkcji? Wycenić po ostatniej 

cenie jak i wpisać taką informację pod pakietem, czy w ogóle nie wyceniać danej pozycji? Dotyczy 

pozycji nr 78 Thiethylperazinum czopki doodbytnicze 6,5 mg 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę po ostatniej dostępnej cenie, po której 

Wykonawca zobowiąże się dostarczać produkt w okresie obowiązywania umowy. 

 

II. Zamawiający dokona odpowiednich modyfikacji w SWZ w związku z odpowiedziami na 

pytania. 

III. Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące  

dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

IV. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SWZ, w tym 

wyznaczone sposoby, terminy składania i otwarcia ofert, pozostają bez zmian. 
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